
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-150

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

DIRECCTE
12-2017-12-19-003 - Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité de

contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du travail de l'Aveyron (4 pages) Page 3

12-2017-12-19-004 - Dérogation au repos dominical -  EURL Gilles AYRAL à Rodez (1

page) Page 8

12-2017-12-19-005 - Dérogation au repos dominical - Pause Coiffure à Villefranche de

Rouergue (1 page) Page 10

12-2017-12-19-006 - Dérogation au repos dominical -Top Coiffure Beauté à Villefranche

de Rouergue (1 page) Page 12

Préfecture Aveyron
12-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017 portant

autorisation de perturbation temporaire d'outardes canepetières pour évaluer la gestion

conservatoire des cultures concernées (4 pages) Page 14

12-2017-12-19-001 - demande du renouvellement de l’agrément départemental au titre de

la protection de l’environnement de l’association intitulée « Fédération de l’Aveyron pour

la pêche et la protection du milieu aquatique». (3 pages) Page 19

12-2017-12-19-007 - modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot amont et

du bassin du Dourdou de Conques (4 pages) Page 23

12-2017-12-19-002 - portant habilitation de l’association « Fédération départementale des

chasseurs de l’Aveyron» à participer au débat sur l’environnement dans les instances

consultatives départementales de l’Aveyron. (3 pages) Page 28

2



DIRECCTE

12-2017-12-19-003

Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité

de contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du

travail de l'Aveyron
arrêté intérim RUC 12.2017

DIRECCTE - 12-2017-12-19-003 - Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité de contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du travail de
l'Aveyron 3



DIRECCTE - 12-2017-12-19-003 - Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité de contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du travail de
l'Aveyron 4



DIRECCTE - 12-2017-12-19-003 - Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité de contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du travail de
l'Aveyron 5



DIRECCTE - 12-2017-12-19-003 - Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité de contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du travail de
l'Aveyron 6



DIRECCTE - 12-2017-12-19-003 - Arrêté portant gestion des intérims du Responsable d'unité de contrôle et des agents de contrôle de l'inspection du travail de
l'Aveyron 7



DIRECCTE

12-2017-12-19-004

Dérogation au repos dominical -  EURL Gilles AYRAL à

Rodez

arrete salon de coiffure ayral

DIRECCTE - 12-2017-12-19-004 - Dérogation au repos dominical -  EURL Gilles AYRAL à Rodez 8



DIRECCTE - 12-2017-12-19-004 - Dérogation au repos dominical -  EURL Gilles AYRAL à Rodez 9



DIRECCTE

12-2017-12-19-005

Dérogation au repos dominical - Pause Coiffure à

Villefranche de Rouergue

arrêté salon de coiffure pause coiffure

DIRECCTE - 12-2017-12-19-005 - Dérogation au repos dominical - Pause Coiffure à Villefranche de Rouergue 10



DIRECCTE - 12-2017-12-19-005 - Dérogation au repos dominical - Pause Coiffure à Villefranche de Rouergue 11



DIRECCTE

12-2017-12-19-006

Dérogation au repos dominical -Top Coiffure Beauté à

Villefranche de Rouergue

arrete salon de coiffure top coiffure beauté

DIRECCTE - 12-2017-12-19-006 - Dérogation au repos dominical -Top Coiffure Beauté à Villefranche de Rouergue 12



DIRECCTE - 12-2017-12-19-006 - Dérogation au repos dominical -Top Coiffure Beauté à Villefranche de Rouergue 13



Préfecture Aveyron

12-2017-12-18-007

Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017

portant autorisation de perturbation temporaire d'outardes

canepetières pour évaluer la gestion conservatoire des

cultures concernées

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017 portant autorisation de perturbation temporaire d'outardes
canepetières pour évaluer la gestion conservatoire des cultures concernées 14



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017 portant autorisation de perturbation temporaire d'outardes
canepetières pour évaluer la gestion conservatoire des cultures concernées 15



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017 portant autorisation de perturbation temporaire d'outardes
canepetières pour évaluer la gestion conservatoire des cultures concernées 16



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017 portant autorisation de perturbation temporaire d'outardes
canepetières pour évaluer la gestion conservatoire des cultures concernées 17



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-18-007 - Arrêté préfectoral n° 2017-s-39 du 18 décembre 2017 portant autorisation de perturbation temporaire d'outardes
canepetières pour évaluer la gestion conservatoire des cultures concernées 18



Préfecture Aveyron

12-2017-12-19-001

demande du renouvellement de l’agrément départemental

au titre de la protection de l’environnement de

l’association intitulée « Fédération de l’Aveyron pour la

pêche et la protection du milieu aquatique».

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-001 - demande du renouvellement de l’agrément départemental au titre de la protection de l’environnement de l’association
intitulée « Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique». 19



Arrêté n°                                           du 19 décembre 2017

Objet : demande du renouvellement de l’agrément départemental au titre de la
protection de l’environnement  de l’association intitulée « Fédération
de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique».

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ;

VU le code de l’environnement ;

VU le  décret  n°  2011-832  du  12  juillet  2011 relatif  à  la  réforme  de
l’agrément  au  titre  de  la  protection  de  l’environnement  et  à
la désignation  des  associations  agréées,  organismes  et  fondations
reconnues d’utilité publique au sein de certaines instances ;

VU l’arrêté  n°  2012-324-5  du  19  novembre  2012  portant  agrément
départemental  au  titre  de  la  protection  de  l’environnement  de
l’association  intitulée  «Fédération  de  l’Aveyron  pour  la  pêche et  la
protection du milieu aquatique» ;

VU l’arrêté  n°  2013-042-031  du  11  février  2013  portant  habilitation  de
l’association « Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du
milieu aquatique » à participer au débat sur l’environnement dans les
instances consultatives départementales de l’Aveyron ;

VU l’arrêté du 20 juillet 2017, modifié, donnant délégation de signature à
Mme Michèle LUGRAND, secrétaire générale de la préfecture ;

VU la demande déposée le 26 juin 2017 par M. Elian ZULLO, directeur de
la Fédération départementale de pêche de l’Aveyron, dont le siège social
est situé à Moulin de la Gascarie - 12000 RODEZ, en vue de l’obtention
du renouvellement de l’agrément départemental au titre de la protection
de l’environnement ; 

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX
Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture  @  aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
de la Coordination
des Actions et des Moyens 
de l'Etat

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-001 - demande du renouvellement de l’agrément départemental au titre de la protection de l’environnement de l’association
intitulée « Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique». 20



VU l’avis favorable émis par le procureur général près la Cour d’Appel de Montpellier en date
du 31 juillet 2017 ; 

VU l’avis favorable émis par le directeur départemental des territoires de l’Aveyron en date du 2
novembre 2017; 

VU l’avis favorable émis par le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de la région Occitanie en date du 6 octobre 2017 ;

Considérant  que pour être «association agréée de protection de l’environnement », l’association
pétitionnaire doit être régulièrement déclarée et disposer d’un objet statutaire, depuis trois ans au
moins,  relevant  d’un  ou  plusieurs  domaines  mentionnés  à  l’article  L141-1  du  code  de
l’environnement  et  de  l’exercice  dans  ces  domaines  d’activités  effectives  et  publiques   ou  de
publications et travaux dont la nature et l’importance attestent qu’elle œuvre à titre principal pour la
protection de l’environnement ;

Considérant que la Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique a
pour objet « le développement durable de la pêche amateur, la protection des milieux aquatiques et
la mise en valeur du domaine piscicole » ; 

Considérant que la  Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique
regroupe 42 associations adhérentes comprenant plus de 22 000 adhérents répartis sur l’ensemble
du territoire et qu’elle justifie ainsi d’un nombre suffisant d’adhérents  eu égard au cadre territorial
de son activité ;

Considérant que le fonctionnement de la Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du
milieu aquatique est conforme à ses statuts et qu’il présente des garanties permettant l’information
de ses membres et leur participation effective à sa gestion ;

Considérant que la  Fédération de l’Aveyron pour la pêche  et la protection du milieu aquatique
présente des garanties de régularité en matière financière et comptable ;

Considérant que l’ensemble des conditions prévues par les articles R141-2 à R141-17-1 du code
de  l’environnement  sont  réunies  pour  le  renouvellement  de  l’agrément  de  la  Fédération  de
l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

A R R E T E

Article 1: L’agrément de protection de l’environnement de l’association intitulée «Fédération de
l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique», dont le siège social est
situé à Moulin de la Gascarie - 12000 RODEZ, est renouvelé pour une durée de cinq
ans.

Le  cadre  géographique  dans  lequel  s’exerce  cet  agrément  est  le  département  de
l’Aveyron.

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-001 - demande du renouvellement de l’agrément départemental au titre de la protection de l’environnement de l’association
intitulée « Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique». 21



Article 2: Il peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication, soit d’un
recours gracieux auprès du préfet de l’Aveyron, soit d’un recours hiérarchique auprès
du  ministre  de  la  transition  écologique  et  solidaire,  soit  d’un  recours  contentieux
auprès du Tribunal administratif de Toulouse.

Article 3: La secrétaire générale de la préfecture  est chargée de l’exécution du présent arrêté qui
sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture,  et  dont  copie  sera
adressée au président de la Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du
milieu aquatique êche, au procureur général près la Cour d’Appel de Montpellier, au
directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région
Occitanie et au directeur départemental des territoires de l’Aveyron.

Fait à Rodez, le 19 décembre 2017

Pour le préfet et par délégation,
La secrétaire générale

Michèle LUGRAND

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-001 - demande du renouvellement de l’agrément départemental au titre de la protection de l’environnement de l’association
intitulée « Fédération de l’Aveyron pour la pêche et la protection du milieu aquatique». 22



Préfecture Aveyron

12-2017-12-19-007

modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot

amont et du bassin du Dourdou de Conques

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-007 - modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot amont et du bassin du Dourdou de Conques 23



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-007 - modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot amont et du bassin du Dourdou de Conques 24



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-007 - modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot amont et du bassin du Dourdou de Conques 25



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-007 - modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot amont et du bassin du Dourdou de Conques 26



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-007 - modification des statuts du syndicat mixte du bassin du Lot amont et du bassin du Dourdou de Conques 27



Préfecture Aveyron

12-2017-12-19-002

portant habilitation de l’association « Fédération

départementale des chasseurs de l’Aveyron» à participer au

débat sur l’environnement dans les instances consultatives

départementales de l’Aveyron.

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-002 - portant habilitation de l’association « Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron» à participer au débat sur
l’environnement dans les instances consultatives départementales de l’Aveyron. 28



Arrêté n°                                     du 19 décembre 2017

Objet : portant habilitation de l’association « Fédération départementale  des
chasseurs  de  l’Aveyron»  à  participer  au  débat  sur  l’environnement
dans les instances consultatives départementales de l’Aveyron.

Le PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L. 141-3, R. 141-21
et suivants ;

VU le  décret  n°  2011-832  du  12  juillet  2011 relatif  à  la  réforme  de
l’agrément  au  titre  de  la  protection  de  l’environnement  et  à  la
désignation  des  associations  agréées,  organismes  et  fondations
reconnues d’utilité publique au sein de certaines instances ;

VU le  décret  n°  2011-833 du 12 juillet  2011 fixant  la  liste  des  instances
consultatives ayant vocation à examiner les politiques d’environnement
et de développement durable ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-236-5 du 23 août 2012 fixant les modalités
d’application au niveau départemental de la condition prévue  au 1° de
l'article  R141-21 du Code de l'environnement  concernant le mode de
désignation  des  associations  agréées  pour  participer  au  débat  sur
l'environnement au sein de certaines instances dans  le département de
l’Aveyron ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2017-08-10-003  du  10  août  2017  portant
renouvellement de l’agrément départemental au titre de la protection de
l’environnement  de  la  « Fédération  départementale  des  chasseurs  de
l’Aveyron» ;

VU la demande du 2 mai 2017, complétée le 21 août 2017,  présentée par  le
président de la Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron,
en vue de participer au débat sur l’environnement au sein des instances
consultatives dans le département de l’Aveyron ; 

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX
Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture  @  aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
de la Coordination
des Actions et des Moyens 
de l'Etat

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-002 - portant habilitation de l’association « Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron» à participer au débat sur
l’environnement dans les instances consultatives départementales de l’Aveyron. 29



VU l’avis favorable émis par le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de la région Occitanie en date du 9 octobre 2017 ;

Considérant que  la  Fédération  départementale  des  chasseurs  de  l’Aveyron  a  pour  mission
principale de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique, à la protection et à la gestion
de la faune sauvage ainsi  que de ses habitats.  Ses statuts  prévoient  également l’élaboration,  en
partenariat avec les gestionnaires et les usagers du territoire, d’un schéma départemental de gestion
cynégétique ainsi que l’organisation de formations sur la connaissance de la faune sauvage et la
conduite d’actions de prévention des dégâts de gibier ;

Considérant que  la  Fédération  départementale  des  chasseurs  de  l’Aveyron regroupe  530
associations représentant plus de 11 000 adhérents répartis sur l’ensemble du territoire et que la
répartition de ces adhérents touche au moins 20 % des communes du département ;

Considérant qu’elle  exerce  des  activités  opérationnelles  régulières  dans  le  domaine  de  la
protection de la faune sauvage et que son territoire d’action couvre l’ensemble du département de
l’Aveyron ; 

Considérant que les ressources financières de la la  Fédération départementale des chasseurs de
l’Aveyron  proviennent essentiellement des cotisations de ses adhérents auxquelles s’ajoutent des
subventions  d’exploitation  équilibrées  entre  partenaires  financeurs  et  la  vente  de  produits,  lui
assurant ainsi la garantie d’une indépendance financière ;

Considérant enfin, que cette fédération remplit les conditions d’organisation et de fonctionnement
prévues par ses statuts ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

A R R E T E

Article 1: La Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron, dont le siège social est situé
à Bourran rue de Rome 12007 RODEZ cedex, est habilitée à participer au débat sur
l’environnement au sein d’instances consultatives visées par le décret n° 2011-833 du
12 juillet 2011, dans le département de l’Aveyron, pour une durée de cinq ans.

Article 2: Pour être recevable, la demande de renouvellement doit être adressée en préfecture
quatre mois avant la date d’expiration de la présente décision d’habilitation.

Article 3: Conformément  à  l’article  R141-25  du  code  de  l’environnement,  la   Fédération
départementale des chasseurs de l’Aveyron publiera sur son site internet un mois au
plus tard après leur approbation par l’assemblée générale son rapport d’activité et son
rapport moral, ses comptes de résultat et de bilan ainsi que leurs annexes et, le cas
échéant, son compte d’emploi des ressources.

Article 4: En  application  des  dispositions  prévues  à  l’article  R141-26  du  code  de
l’environnement,  la  présente  décision  d’habilitation  peut  être  abrogée  lorsque
l’association  ne  justifie  plus  des  conditions  d’obtention  de  l’habilitation  fixées  à
l’article R141-21 dudit code et en cas de non respect de son obligation de publication
rappelée à l’article 3 du présent arrêté.

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-002 - portant habilitation de l’association « Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron» à participer au débat sur
l’environnement dans les instances consultatives départementales de l’Aveyron. 30



Article 5: Il peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication, soit d’un
recours gracieux auprès du préfet de l’Aveyron, soit d’un recours hiérarchique auprès
du  ministre  de  la  transition  écologique  et  solidaire,  soit  d’un  recours  contentieux
auprès du Tribunal administratif de Toulouse.

Article 6: La secrétaire générale de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont une copie sera
adressée au président de la Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron, au
directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  Midi-
Pyrénées et au directeur départemental des territoires.

Fait à Rodez, le 19 décembre 2017

Pour le préfet et par délégation
La secrétaire générale

Michèle LUGRAND

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-19-002 - portant habilitation de l’association « Fédération départementale des chasseurs de l’Aveyron» à participer au débat sur
l’environnement dans les instances consultatives départementales de l’Aveyron. 31




